O Vereador VAGNER  CHEFER no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica de
Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

         INDICAÇÃO Nº 725/2025

Indica-se que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, Luiz Gustavo Botogoski, para que
determine à Secretaria Municipal competente, a solicitação para que se faça o serviço de obra de
recapagem asfáltica da rua João Malinowski, 54, no bairro Santa Regina.

  JUSTIFICATIVA

A referida via encontra-se em más condições de trafegabilidade, com buracos e desgastes no
asfalto,  o que compromete a segurança de motoristas,  motociclistas,  ciclistas e pedestres.  Além
disso, o estado atual da rua pode causar danos a veículos e aumentar o risco de acidentes.

Diante da necessidade de melhoria na infraestrutura urbana e da solicitação de moradores da
região, solicito que sejam tomadas providências para a execução do recapeamento asfáltico o mais
breve possível.

Por  isso,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo
encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

        Câmara Municipal de Araucária, 19 de fevereiro de 2025.

VAGNER  CHEFER

VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 725/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-02-19T09:17:56-0300
	VAGNER JOSÉ CHEFER:094.695.659-67 1